GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PENÁPOLIS
Rua Álvaro Gomes, 181 – Monreal - Penápolis/SP – Fone: (18) 3652-0000

E - m a i l :  d e p e n @ e d u c a c a o . s p . g o v . b r
S i t e .  h t t p : / / d e p e n . e d u c a c a o . s p . g o v . b r

EDITAL nº 25/2026

PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS PARA ATENDIMENTO

AOS DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EJA DE PRESENÇA FLEXÍVEL (EPF)

A Chefe de Departamento -Dirigente Regional da Unidade Regional de Ensino-Região

de Penápolis, no uso de suas atribuições legais, com base na Resolução SEDUC Nº 151 e 172 de

2025 e demais normas vigentes, torna  público  o Edital de Atribuição de Aulas aos devidamente

docentes credenciados para atuar na EJA de Presença Flexível na EE Maria de Fátima Gomes

Alves.

I - DO CRONOGRAMA

DATA: 23/02/2026

HORÁRIO: 9h

II - DAS VAGAS

01 vaga para a área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas

01 vaga para a área de Ciências da Natureza e suas Tecnologias

01 vaga para a área de Matemática e suas Tecnologias

01 vaga para a área de Linguagens e suas Tecnologias

III – DOS DOCUMENTOS

O docente deverá estar credenciado para atuar no CEEJA e apresentar os seguintes documentos na

sessão de atribuição:

1- RG e CPF;

2- Diploma ou certificado de conclusão com a data de colação de grau, e Histórico Escolar.

DOCUMENTOS ORIGINAIS.

Todos os documentos e informações serão conferidos no momento da atribuição.

IV – DO LOCAL

Unidade Regional de Ensino – Rua Álvaro Gomes, 181 – Monreal – Penápolis/SP

Penápolis, 20 de fevereiro de 2026.

Angélica Aparecida Silva de Lima

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:depen@educacao.sp.gov.br
http://depen.educacao.sp.gov.br/